A. Ex his verbis effici videtur Nomismata vetera, *Philippos*, ut & cetera in monetis numeranda, itemque aurum, vel argentum signatum, & Nomismata.

B. Quoniam in Codice Justiniano de veteris Nomismatis potestate Titulus existat, restene de Medallis explicabitur?

A. Recte quidem, si, ut diximus, hæc in veteri moneta numerentur: quamvis non retro commendant: Non enim quævis moneta vetus Metalla nominatur, sed ea tantum, qua, ut Pompon. J. C. ait, pro gemmis uti solent: ut nec ea Nomismata, quibus pileos, galeros, aut galeas milites exornare solent, licet Medallæ appellentur in vulgus, Moneta vocanda est.

C. Cupio & ipse, nisi molestum id tibi, veterane isthæc Nomismata olim Græcorum a Romanorum, aliarumve gentium monetæ fuerint, cognoscere.

A. Non defunt qui id negent, propterea quod incredibile illis videatur Numismata quædam affabre adeo efficta vulgi manibus trita fuisse; ea præsertim, quæ hodieque magni sunt apud Italos, harum rerum peritos existimatores, ut sunt ærea quædam, majoris notæ, in quorum averfa parte signa multa videntur, ærugine splendens tanquam sandarache quæ vulgo *Verniz*, atrii, viridive coloris: qualia sunt Neronis nonnulla, vel Hadriani Imp. a summis, ut apparet, artificibus sculpta: quæ idcirco minoris olim æstimata, quam aurea vel argentea, minoris ponderis credere iidem abnuunt, quod illis hæc cum æreis comparata vilescant; cum tamen Pomponii J. C. ætate, qui Hadriani illius Imperatoris æqualis fuit, Nomismata aurea, & argentea gemmarum loco sint æstimata: de æreis vero nulla mentio existat, in eo quod attulimus, Legis capite.

C. Sed quid erant, obsecro, Nomismata; & cui usui, nisi monetæ aut quæ moneta alia a Nomismatis valuit?

A. Affirmant, qui contra disputant, ut hodie nummorum alii monetæ loco sunt, quæ cuius circumfertur, usque valet: Alii vero conflata Nomismata sunt, quæ Legatis Principum oblata, vel in vulgus sparguntur in coronatione Pontificis Maximi, aut Imperatoris: sic & olim duo Monetarum genera fuisse. Ex præstantioribus Nomismatis dona largitionesque constabant, & quæ *Missilia* Romani vocabant, & inter gemmas, resque sacras collocabant: Viliiores vero Nummi, inquit, Monetæ vicem præ-

Ulp. c. 27.  
Them. 4. de  
auro & ar-  
gent. legat.

Vide Brissonium lib. 1.  
Selectar. Antiquar. c. 18.

præbebant, ut ii qui hodie in ædibus Monetarium cuduntur. Equidem quantum memoria teneo, nisi quæ monetæ usum speciemque haberent, Nomismata nulla videre memini, præter id unū (\*) æris in cuius parte altera lauri ramus signatus, in averfa vero duæ armillæ & torques, quam duo angues efficiunt, hoc elogio: IO IO TRIVMP. qua inscriptione cusum esse, ut triumphii tempore in vulgus spargeretur, facile adducor ut credam: His enim vocibus militum triumphantis currum sequentium, immo & vulgi acclamatio constabat; ut hodie Romæ recens creato Pontifici Maximo, *Vivat Paulus*, vel *Gregorius Papa*, acclamatur.